## Hinweis auf die Finanzergebnisse des 4. Quartals und des Gesamtjahres 2012 von U.S. Silver & Gold und Konferenzschaltung

26.03.2013 | Redaktion

Toronto, 25. März 2013. <u>U.S. Silver & Gold Inc.</u> ("U.S. Silver & Gold") (TSX: USA, OTCQX: USGIF, WKN: A1J 2YF) wird seine Finanzergebnisse für das 4. Quartal und das Gesamtjahr 2012 am Donnerstag, dem 28. März 2013, nach Marktschluss bekanntgeben.

Das Senior-Management wird am Donnerstag, dem 28. März 2013 um 16.30 Uhr Östlicher Zeit (ET) eine Konferenzschaltung abhalten, um die Finanzergebnisse des Quartals zu besprechen. Alle interessierten Parteien sind eingeladen, durch Wählen der Nummer (647) 427-7450 oder +1 (888) 231-8191 teilzunehmen. Bitte rufen Sie 15 Minuten vor der Konferenzschaltung an, um sich eine Leitung zu sichern. Sie werden bis zum Beginn der Schaltung in der Warteschleife gehalten.

Eine Frage- und Antwort-Runde wird der Konferenzschaltung folgen, während der der Operator Anweisungen geben wird wie man Fragen übermittelt. Eine Aufzeichnung der Schaltung wird bis zum 4. April 2013 mittels Einwahl unter (416) 849-0833 oder 1-855-859-2056, Referenz-Nummer 27634925, verfügbar sein.

Ein live Audio-Webcast der Konferenzschaltung wird unter www.us-silver.com und www.newswire.ca verfügbar sein. Bitte wählen Sie sich mindestens 15 Minuten vor der Konferenzschaltung ein, um ausreichend Zeit für mögliche Software-Downloads zu haben, die möglicherweise für die Teilnahme an dem Webcast notwendig sind. Eine archivierte Widergabe des Webcasts wird für 365 Tage zur Verfügung stehen.

U.S. Silver & Golds komplette Finanzberichte und die Diskussion und Analyse des Management für die 3-Monats-Periode und die 12-Monats-Periode, die am 31. Dezember 2012 endeten, werden nach der Veröffentlichung bei SEDAR eingereicht und werden auch auf der Webseite von U.S. Silver unter <a href="https://www.us-silver.com">www.us-silver.com</a> verfügbar sein.

## Über U.S. Silver & Gold Inc.

U.S. Silver & Gold Inc. ist ein neues Silber- und Gold-Bergbauunternehmen, das auf Wachstum durch seine bestehende Asset-Basis und durch angestrebte Akquisitionen fokussiert ist. U.S. Silver & Gold besitzt und betreibt den Galena-Minenkomplex im Herzen des Silver Valleys/Coeur-d'Alene-Bergbaudistrikts in Shoshone County, Idaho, und den Drumlummon-Minenkomplex in Lewis and Clark County, Montana. Im Galena-Minenkomplexe produziert die Galena-Mine hochgradiges Silber und ist die zweitproduktivste Silbermine in der US-Geschichte, bis dato brachte sie über 200 Millionen Unzen hervor. Die Coeur-Mine wird der Re-Entwicklung unterzogen, Ende 2012 wurde die erste Produktion erreicht, zudem wird die Caladay-Zone auf die Entwicklung eines möglichen Massenabbaus untersucht. Die Drumlummon-Mine produziert derzeit hochgradiges Gold und Silber und hat eine historische Produktion von 1 Mio. Unzen Gold und 12 Mio. Unzen Silber aufzuweisen. Sie wurde niemals vollständig exploriert oder ausgebeutet. Besuchen Sie <a href="https://www.us-silver.com">www.us-silver.com</a>.

Für den Inhalt der Pressemeldung ist allein die Gesellschaft verantwortlich. Sie wurde weder von der TSX-Venture Exchange, noch von einem Dritten geprüft. Die deutschsprachige Fassung kann gekürzt oder zusammengefasst sein. Es wird keine Verantwortung oder Haftung: für den Inhalt, für die Richtigkeit, der Angemessenheit oder der Genauigkeit dieser Übersetzung übernommen. Aus Sicht des Übersetzers stellt die Meldung keine Kauf- oder Verkaufsempfehlung dar! Bitte beachten sie die englische Originalmeldung auf www.sedar.com bzw. www.sec.gov oder auf der Firmenwebsite! (zur Meldung)

Nicole Richard Investor Relations Kanada (416) 848-9503

06.05.2025 Seite 1/2

Heather Bailey Investor Relations, USA (208) 556-1535 ext. 1002

Deutsche Anleger: Metals & Mining Consult Ltd. Tel.: 03641 / 597471

Dieser Artikel stammt von Rohstoff-Welt.de Die URL für diesen Artikel lautet:

https://www.rohstoff-welt.de/news/42359--Hinweis-auf-die-Finanzergebnisse-des-4.-Quartals-und-des-Gesamtjahres-2012-von-U.S.-Silver-und-Gold-und-Konf

Für den Inhalt des Beitrages ist allein der Autor verantwortlich bzw. die aufgeführte Quelle. Bild- oder Filmrechte liegen beim Autor/Quelle bzw. bei der vom ihm benannten Quelle. Bei Übersetzungen können Fehler nicht ausgeschlossen werden. Der vertretene Standpunkt eines Autors spiegelt generell nicht die Meinung des Webseiten-Betreibers wieder. Mittels der Veröffentlichung will dieser lediglich ein pluralistisches Meinungsbild darstellen. Direkte oder indirekte Aussagen in einem Beitrag stellen keinerlei Aufforderung zum Kauf-/Verkauf von Wertpapieren dar. Wir wehren uns gegen jede Form von Hass, Diskriminierung und Verletzung der Menschenwürde. Beachten Sie bitte auch unsere AGB/Disclaimer!

Die Reproduktion, Modifikation oder Verwendung der Inhalte ganz oder teilweise ohne schriftliche Genehmigung ist untersagt! Alle Angaben ohne Gewähr! Copyright © by Rohstoff-Welt.de -1999-2025. Es gelten unsere <u>AGB</u> und <u>Datenschutzrichtlinen</u>.

06.05.2025 Seite 2/2